

FONDAZIONE TEATRO RAGAZZI E GIOVANI ONLUS

Sede Legale C.SO GALILEO FERRARIS N. 266 TORINO
 Iscritta al R.E.A. di TORINO al n. 1012639
 P.IVA n. 08899140019

Bilancio al 31/08/2016

STATO PATRIMONIALE (valori in Euro)

ATTIVO	31/08/2016	31/08/2015	VARIAZIONI	
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI				
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-	-	-
B) IMMOBILIZZAZIONI				
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>				
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	72	521	-	449
7) Altre immobilizzazioni immateriali	-	5.553	-	5.553
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	72	6.074	-	6.002
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>				
2) Attrezzature industriali e commerciali	5.330	2.637		2.693
4) Altri beni materiali	27.965	25.160		2.805
Totale immobilizzazioni materiali (II)	33.295	27.797		5.498
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>				
2)d) Crediti verso altri - oltre l'esercizio	1.295	1.103		192
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	1.295	1.103		192
Totale immobilizzazioni (B)	34.662	34.974	-	312
C) ATTIVO CIRCOLANTE				
<i>I) Rimanenze</i>				
Totale rimanenze (I)	-	-		-
<i>II) Crediti</i>				
1) Verso clienti				
Esigibili entro l'esercizio successivo	424.159	544.438	-	120.279
Totale crediti verso clienti (1)	424.159	544.438	-	120.279
4-bis) Crediti tributari				
Esigibili entro l'esercizio successivo	11.805	22.540	-	10.735
Totale crediti tributari (4-bis)	11.805	22.540	-	10.735
5) Verso altri				
Esigibili entro l'esercizio successivo	1.370.767	2.130.145	-	759.378
Totale crediti verso altri (5)	1.370.767	2.130.145	-	759.378
Totale crediti (II)	1.806.731	2.697.123	-	890.392
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>				

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	-	-	-
<i>IV - Disponibilità liquide</i>			
1) Depositi bancari e postali	471.036	38.735	432.301
2) Assegni			-
3) Danaro e valori in cassa	5.235	7.342	- 2.107
Totale disponibilità liquide (IV)	476.271	46.077	430.194
Totale attivo circolante (C)	2.283.002	2.743.200	- 460.198
D) RATEI E RISCONTI			
Ratei e risconti attivi	24.399	16.668	7.731
Totale ratei e risconti (D)	24.399	16.668	7.731
TOTALE ATTIVO	2.342.063	2.794.842	- 452.779

PASSIVO	31/08/2016	31/08/2015	VARIAZIONI
A) PATRIMONIO NETTO			
I – Fondo di dotazione indisponibile	103.400	103.400	-
II – Patrimonio libero			
1) Avanzi (disavanzi) portati a nuovo	25.659	21.298	4.361
2) Avanzo (disavanzo) dell'esercizio	8.599	4.361	4.238
Totale Patrimonio Libero	34.258	25.659	8.599
VII – Altre Riserve			
1) Riserva arrotondamento valori di bilancio all'unità di euro	0 -	1	1
Totale Altre riserve	0 -	1	1
Totale patrimonio netto (A)	137.658	129.058	8.600
B) FONDI PER RISCHI E ONERI			
3) Altri	59.574	29.574	30.000
Totale fondi per rischi e oneri (B)	59.574	29.574	30.000
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO			
	368.436	332.212	36.224
D) DEBITI			
4) Debiti verso banche			
Esigibili entro l'esercizio successivo	628.129	893.532	- 265.403
Totale debiti verso banche (4)	628.129	893.532	- 265.403
7) Debiti verso fornitori			
Esigibili entro l'esercizio successivo	675.002	742.229	- 67.227
Totale debiti verso fornitori (7)	675.002	742.229	- 67.227
12) Debiti tributari			
Esigibili entro l'esercizio successivo	12.681	29.470	- 16.789
Totale debiti tributari (12)	12.681	29.470	- 16.789
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
Esigibili entro l'esercizio successivo	43.621	41.331	2.290
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	43.621	41.331	2.290
14) Altri debiti			
Esigibili entro l'esercizio successivo	140.229	264.515	- 124.286
Totale altri debiti (14)	140.229	264.515	- 124.286
Totale debiti (D)	1.499.662	1.971.077	- 471.415
E) RATEI E RISCOINTI			
Ratei e risonconti passivi	276.733	332.921	- 56.188
Totale ratei e risonconti (E)	276.733	332.921	- 56.188
TOTALE PASSIVO	2.342.063	2.794.842	- 452.779

CONTI D'ORDINE

	31/08/2016	31/08/2015	VARIAZIONI	
ALTRI CONTI D'ORDINE				
Beni in locazione gratuita	334.065	420.000	-	85.935
TOTALE CONTI D'ORDINE	334.065	420.000	-	85.935

CONTO ECONOMICO

PROVENTI	31/08/2016	31/08/2015	VARIAZIONI	
A) PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE				
A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	735.562	812.039	-	76.477
A.5) Altri ricavi e proventi				
A.5.a) Contributi in conto esercizio	1.370.555	1.337.936		32.619
A.5.c) Contributi in conto impianti rateizzati	490	20.784	-	20.294
A.5.d) Ricavi e proventi diversi	9.849	13.713	-	3.864
Totale altri ricavi e proventi (A.5)	1.380.894	1.372.433		8.461
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.116.456	2.184.472	-	68.016
A.I PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE				
A.5 Altri ricavi e proventi	59.676	63.046	-	3.370
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' CONNESSE	59.676	63.046	-	3.370
A.II PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI				
A.5 Ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.828	23.000		828
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' COMMERCIALI	23.828	23.000		828
A.III PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI				
Interessi attivi da c/c	21	19		2
TOTALE PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI	21	19		2
A.IV PROVENTI STRAORDINARI				
Sopravvenienze attive straordinarie	4.375	3.572		803
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	4.375	3.572		803
TOTALE PROVENTI	2.204.356	2.274.109	-	69.753
B) ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	20.302	20.266		36
7) Per servizi	867.090	843.210		23.880
8) Per godimento di beni di terzi	16.605	41.348	-	24.743
9) Per il personale:				
a) Salari e stipendi	797.952	827.981	-	30.029
b) Oneri sociali	222.718	233.735	-	11.017
c) Trattamento di fine rapporto	38.224	39.847	-	1.623
d) Altri costi	1.723	4.988	-	3.265
Totale costi per il personale (9)	1.060.617	1.106.551	-	45.934

10) Ammortamenti e svalutazioni:				
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	6.147	25.319	-	19.172
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	10.889	22.120	-	11.231
d) Svalutazione crediti att. circolante e disponibilità liquide	-	2.762	-	2.762
Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	17.036	50.201	-	33.165
13) Altri accantonamenti	30.000	29.574		426
14) Oneri diversi di gestione	105.088	90.884		14.204
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' ISTITUZIONALE	2.116.739	2.182.034	-	65.295
B.II) ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALI				
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	4.845	3.630		1.215
7) Per servizi	3.903	5.510	-	1.607
8) Per godimento di beni di terzi	3.510	-		3.510
9) Per il personale:				
a) Salari e stipendi	6.250	6.345	-	95
b) Oneri sociali	2.002	2.076	-	74
c) Trattamento di fine rapporto	428	444	-	16
TOTALE ONERI DA ATTIVITA' COMMERCIALE	20.938	18.005		2.933
B.III) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI				
Interessi passivi in c/c	15.354	23.022	-	7.668
Commissioni di disponibilità fondi	6.877	8.177	-	1.300
Perdite su valuta	154	-		154
Interessi passivi diversi	126	245	-	119
TOTALE ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI	22.511	31.444	-	8.933
B.IV) ONERI STRAORDINARI				
Erogazioni liberali	3.900	5.000	-	1.100
TOTALE ONERI STRAORDINARI	3.900	5.000	-	1.100
TOTALE ONERI	2.164.087	2.236.483	-	72.396
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	40.269	37.626		2.643
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate				
a) Imposte correnti	31.670	33.265	-	1.595
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	31.670	33.265	-	1.595
UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	8.599	4.361		4.238